CAP. III.

ΠΑΡΜΕΝΙΔΕΣ.

21. Parmenides Pyretis filius Eleates Xenophanis auditor fuit. Hunc Theophrastus in Epitome Anaximandrum audire tradit. Licet autem Xenophanis auditor fuerit, secutus tamen illum non est. Habuit etiam consuetudinem cum Aminia et Diocasta Pythagoreo, ut Sotion ait, paupere illo quidem, sed honesto viro ac bono: quem etiam potius secutus est ac vita functo sacellum tanquam heroi aedificavit. Quum et genere et opibus illustris esset, tamen ab Aminia, non a Xenophane ad quietam vitam inductus est. Primus hic terram rotundam esse dixit et in medio sitam. Duoque esse elementa, ignem et terram; illum opificis, hanc materiam tenere locum. (22) Generationem item hominum ex luto primum esse ortam: eorum autem partes calidum esse et frigidum, ex quibus constent omnia. Ac mentem et animum idem esse, sicuti et Theophrastus in Physicis memorat, ubi fere omnium placita exponit. Philosophiam quoque esse duplicem, aliam secundum veritatem, aliam secundum opinionem. Unde quodam in loco ait:

Te cognovisse omnia oportet,
et verum simplex in pectore semper aperto,
et, quis ne fidas, sensa ac suffragia vulgi.

Philosophiam et ipse carminibus expressit, quemadmodum Hesiodus et Xenophanes atque Empedocles. Judicii de rebus normam rationem esse dixit: sensus vero minus esse exactos et idoneos ad judicandum. Ait enim:

Nec tibi communis sensus persuadeat unquam
quicquam, ut fallaces oculi aut ut judicet auris
aut lingua: at ratio dirimat discrimina rerum.

(23) Quamobrem et Timon de eo ait:

Parmenidae ingentes animos viresque potentes,
qui sensus vanis simulacris fallier inquit.

Hujus nomine Plato dialogum inscripsit vocavitque Parmenidem sive de ideis. Floruit autem Olympiade sexagesima nona. Primusque animadvertisse fertur eundem esse Vesperum atque Luciferum, ut Favorinus in quinto Commentariorum ait; alii Pythagoram dicunt. Callimachus autem negat ejus poema esse. Fertur civibus quoque suis tulisse leges, ut Speusippus in libro de philosophis ait. Pri-

θεῖναι τοῖς πολίταις, ὡς φησι Σπεύσιππος ἐν τῷ περὶ φιλοσόφων· καὶ πρῶτος ἔρωτῆσαι τὸν Ἀχιλλέα λόγον, ὡς Φαβωρῖνος ἐν παντοδαπῇ ἴστορίᾳ. Γέγονε δὲ καὶ 5 οὐτερος Παρμενίδης, ρήτωρ τεχνογράφος.

mus item argumentatione usus esse dicitur ea quae appellatur Achilles, ut Phavorinus ait in *Omnimoda historia*. Fuit autem et alias Parmenides rhetor, qui artem scripsit orationem.

ΚΕΦ. Δ'.

ΜΕΛΙΣΣΟΣ.

5 24. Μέλισσος Ἰθαγένους Σάμιος. οὗτος ἦκουσε Παρμενίδου· ἀλλὰ καὶ εἰς λόγους ἥλθεν Ἡρακλείτῳ· δτε καὶ συνέστησεν αὐτὸν τοῖς Ἐφεσίοις ἀγνοοῦσι, καθάπερ Ἱπποκράτης Δημόκριτον ἀδόηρίταις. γέγονε δὲ καὶ πολιτικὸς ἀνὴρ καὶ ἀποδοχῆς παρὸ τοῖς πολίταις 10 ἥξιαμένος. θίνεν καὶ ναύαρχος αἱρεθεῖς ἔτι καὶ μᾶλλον ἐθαυμάσθη διὰ τὴν οἰκείαν ἀρετῆν. ἐδόκει δ' αὐτῷ τὸ πᾶν ἀπειρον εἶναι καὶ ἀναλλοίωτον 3 καὶ ἀκίνητον καὶ ἐν δυοῖσιν ἑαυτῷ καὶ πλήρες· κίνησίν τε μὴ εἶναι, δοχεῖν δὲ εἶναι. ἀλλὰ καὶ περὶ θεῶν 15 ἔλεγε μὴ δεῖν ἀποφανέσθαι· μηδὲ γάρ εἶναι γνῶσιν αὐτῶν. φησι δὲ Ἀπολλόδωρος ἥκμακέναι αὐτὸν κατὰ 4 τὴν τετάρτην καὶ ὀγδοηκοστήν Ὁλυμπιάδα.

CAP. IV.

MELISSUS.

24. Melissus Ithagenis filius Samius. Hic Parmenidis auditor fuit: verum in Heracliti quoque notitiam venit; quo tempore etiam commendavit illum ignorantibus Ephesiis, sicut Hippocrates Democritum Abderitis. Fuit autem et rei civilis peritus et in summo honore a civibus habitus, unde etiam classi praefectus propter eximiam virtutem vel magis inde admirationi fuit. Videbatur autem ei universum infinitum esse et immutabile atque immobile et unum sibi ipsi simile ac plenum; motumque non esse, verum videri esse. De diis nihil esse definiendum dicebat: neque enim illorum esse cognitionem. Floruisse cum quarta et octagesima Olympiade Apollodorus refert.

ΚΕΦ. Ε'.

ΖΗΝΩΝ ΕΛΕΑΤΗΣ.

25. Ζήνων Ἐλεάτης. τοῦτον Ἀπολλόδωρός φησιν εἰ- 1 ναι ἐν Χρονικοῖς φύσει μὲν Τελευταγόρου, θέσει δὲ 20 Παρμενίδου. περὶ τούτου καὶ Μελίσσου Τίμων φησι 2 ταῦτα.

Ἄμφοτερογλώσσους τε μέγα σθένος οὐκ ἀλαπαδὸν
Ζήνωνος πάντων ἐπιλήπτορος ἥδε Μελίσσου,
πολλῶν φαντασμῶν ἐπάνω, παύρων γε μὲν εἴσω.

25 Ο δὴ Ζήνων διακήκος Παρμενίδου καὶ γέγονεν αὐτοῦ· 3 παιδικά, καὶ εὐμήκης ἦν, καθά φησι Πλάτων ἐν τῷ Παρμενίδῃ, δ' αὐτὸς ἐν τῷ Φαίδρῳ καὶ Ἐλεατικὸν Παλαιμῆδην αὐτὸν καλεῖ. φησὶ δὲ Ἀριστοτέλης ἐν τῷ 4 Σοφιστῇ εὑρετὴν αὐτὸν γενέσθαι διαλεκτικῆς, ὡς περὶ Ἐμπεδοκλέα δητορικῆς. (26) γέγονε δὲ ἀνὴρ γενναιότατος καὶ ἐν φιλοσοφίᾳ καὶ ἐν πολιτείᾳ· φέρεται γοῦν αὐτοῦ βιθλία πολλῆς συνέσεως γέμοντα. καθελεῖν δὲ θελήσας Νέαρχον τὸν τύραννον — οἱ δέ, Διομέδοντα — συνελήφθη, καθά φησιν Ἡρακλείδης ἐν τῇ Σατύρῳ 5 τε ἐπιτομῇ· δτε καὶ ἔξεταζόμενος τοὺς συνειδότας καὶ περὶ τῶν δηλων ὅντων ἦγεν εἰς Λιπάραν, πάντας ἐμήνυσεν αὐτοῦ τοὺς φίλους, βουλόμενος αὐτὸν ἔρημον καταστῆσαι· εἶτα περὶ τινῶν εἰπεῖν ἔχειν αὐτῷ πρὸς τὸ οὖν ἔλεγε καὶ κύψαντος δακων τὸ ὃ τίσιν οὐκ ἀνῆκεν ἔως ἀπεκεντήσῃ, 40 ταῦτὸν Ἀριστογείτονι τῷ τυραννοκτόνῳ παθών. (27) Δημό-

CAP. V.

ZENO ELEATES.

25. Zeno Eleates. Hunc Apollodorus ait in Chronicis natura quidem Teleutagoræ, adoptione autem Parmenidis filium. De hoc atque Meliso Timon hæc ait:

Ancipitis linguae vis maxima cuncta secantis
Zenonis, qui corripit omnes, atque Melissi;
plurima visa errant in summo, rara sed intus.

Enimvero Zeno Parmenidis auditor erat, ab eoque amatus est. Fuit autem procerae statura, quemadmodum Plato in Parmenide notat, idemque in Phaedro ipsum Eleaticum Palamedem vocat. Aristoteles autem in Sophista auctor est inventorem ipsum fuisse dialecticæ, quemadmodum Empedoclem rhetoricae. (26) Fuit et in philosophia et in republi- 5 ca vir sane nobilissimus: feruntur nempe ipsius volumina sapientiae plenissima. Is quum Nearchum tyrannum seu, ut alii volunt, Diomedontem imperio exuere voluisset, comprehensus est, ut in Satyri epitome ait Heraclides: quo tempore quum de consciis et armis quæ Liparam advixerat, inquireretur, volens ipsum desertum destitutumque reddere, omnes illius amicos conjurationis esse consciros dixit; deinde quum de quibusdam dixisset quiddam ipsi ad aurem loqui velle, eam mordicus apprehensam non ante dimisit quam confoderetur, quod idem accidit Aristogitonī tyrannicidæ.